tunt: et semetipsos corrigunt: quasi peccatores in locis alienis intrant: et violenter regnum celorum rapiunt.

**HIERO.** Si autem primus iohannes baptista per niam populus nunciavit dicens: Dominiam agite: appropinquavit enim regnum celorum: venieter a diebus illis regnum celorum vim patitur et violenti rapiunt illud. Grandis est enim violentia in terra nos esse generatos: et celorum sedes querere et possidere per vim utique quam non tenuimus per naturam.

**HYLA.** Vel aliter: Dominus apostolos ire ad oves perditas iherusalem iusserat: sed ovis hec predicatio profectum publicanis et peccatoribus afferebat itaque vim regnum patitur. et violenti diripiunt: quia gloria iherusalem a patribus debita: a prophetis nunciata ceteris a christo oblata fide gentium occupatur et rapitur.

**CHRY.** Vel rapiunt regnum dei per fidem christi qui cum festinatione venit. vii dicit: A diebus autem iohannis usque nunc. Et ita impellit et festinare facit ad fidem suam: simul et his qui antea dicta sunt a iohanne opitulatur. Si enim usque ad iohannem omnia completa sunt: ipse est qui veterum est. vii subdit: Omnes enim prophetate per legem usque ad iohannem prophetaverunt. **HIERO.** Non quod post iohannem excludat prophetas. Legimus enim in actibus apostolorum et Agabus prophetasse et quatuor virginis filias philippi. Sed ut lex et prophetate quos scriptos legimus quicquid prophetaverunt de domino vaticinati sunt. Quia ergo dicit usque ad iohannem prophetaverunt: christi tempore ostendit: et quod illi dixerunt esse verum: iohannes venisse ostendit.

**CHRY.** Deinde aliam coniecturam sui aduertit ponit dicens: Et si vultis recipere ipse est belias qui veterum est. Dicit enim in malachia: Mitta vobis bellia thebitur. et de isto dicit: Ecce ego mitto angelum meum ante faciem tuam. **HIERO.** Bellias ergo iohannes dicitur: non solum stultus phos et quosdam hereticos qui reuersione animarum introducunt: sed quod iuxta aliud testimonium euangelij venerit in spiritu et virtute belie: et eandem spiritus vel gratiam habuerit vel mensuram. Sed et vite austeritas rigorque mentis belie et iohannes pares sunt. uterque in eremo: utique zona pellicea cingebatur. Ille quoniam regem achab et iezabel impietatis arguit fugam compulsum est. iste quod herodis et herodias illicitas arguit nuptias: capite trucidatur.

**CHRY.** Et bene dicit: Si vultis recipere: libertatem ostendit: et voluntaria experietis metes. Est enim ille h et h ille qui percursor facti sunt utriusque. **HIERO.** Hoc autem quod dicitur est: Ipse est bellias: mystici esse et egre intelligentia sequens omni sermo demonstrat dicens: Qui habet aures audiendi audiat. **REMI.** Ac si diceret: Qui habet aures cordis audiendi. intelligendi intelligat qui non dixit iohannem belliam esse in persona: sed in spiritu.

**Cui autem simile estimabo generationem istam? Similis est pueris sedentibus in foro: qui clamantes coequalibus dicunt: Cecinimus uobis et non saltastis lametauimus et non plaxistis. Venit enim iohannes neque manducans neque bibens: et dicunt: demonium habet. Venit filius hominis manducans et bibens: et dicunt ecce homo uorax et potator uini publicanorum et peccatorum amicorum. Et iustificata est sapientia a filiis suis.**

**HYLA:** Totus homo sermo infidelitatis obprobrium est: et de affectu superioris quimonie descendit: quia insolens plebs per diuersa sermonum genera docta non fuerit.

**CHRY.** Unde et interrogatione utitur monstrans quoniam nihil quod deberet fieri ad salutem eorum: derelictum est dicens: Cui autem simile estimabo generationem istam? **GLOSA.** q. d. Tactus est iohannes: sed vos nec sibi nec mihi uoluitis credere: et ideo cui vos similes estimabo. per generationem accipit coeteros et iudeos et se cum iohanne.

**REMI.** Vox autem sibi ipsi ridet subiungens: Similis est pueris sedentibus in foro qui clamantes coequalibus dicunt: Cecinimus uobis et non saltastis: lametauimus et non plaxistis.

**HYLA.** In pueris prophetate significant: qui in simplicitate sensus ut pueri predicauerunt: et in medio synagoge tamquam in publico foro conuentu coarguunt: quod cantantibus sibi officio corporis non obsecudauerunt: et quod dictis suis non paruierunt: ad cantantium enim modum saltantium motus aptatur. **PROPHETE** enim ad confessionem psallendi deo puocauerunt ut cantico moysi tenent: ut isaie: ut dauid.

**HIERO.** **NYMVS:** Dicit ergo: Cecinimus uobis et non saltastis. i. puocauimus uos: ut ad nostrum canticum bona opera faceretis: et noluitis. Lamentati sumus et uos ad penitentiam puocauimus: et nec hoc quidem facere uoluitis: spernentes utranque predicationem tam exhortationis ad uirtutes quam penitentiam per peccata.

**REMI.** Quid est autem quod dicit coequalibus? Numquid infideles iudei coequalles erant sanctis prophetis? Sed hoc dicit: Quoniam de una stirpe orti fuerunt. **HIERO.** Pueri etiam sunt: de quibus isaias loquitur: Ecce ego et pueri mei quos dedit mihi dominus: isti ergo pueri sedent in foro ubi multa uenalia sunt: et dicunt:

**CHRY.** Cecinimus uobis et non saltastis. hoc est remissam vitam ostendi: et non persuasi estis. Lametauimus et non plaxistis. hoc est iohannes duram sustinuit vitam et non attendistis. non autem dicit ille illud et ego hoc: sed coeteros: quia uia intentio utriusque erat. vii sequitur: Venit enim iohannes neque manducans neque bibens: et dicunt: demonium habet. Venit filius hominis et **AVGV.** contra faustum: Uelle autem ut mihi mani chei dixerunt: quid manducabat et quid bibebat christus: qui in comparatione iohannis non manducatis neque bibetis: hic se dixit manducantem ac bibentem. Non enim dictum est quod iohannes omnino non biberet: sed quod uinum et ficeram non biberet: bibebat ergo aquam. cibis autem eius non omnino nullus erat: sed locusta et mel siluestre. vii ergo dicitur est non manducans neque bibens: nisi quia illo victu quo iudei utebantur non utebatur. hoc ergo dominus nisi uteretur: non in eius comparatione manducans bibensque diceretur. Mirum autem si non manducans dicitur qui locustas et mel comedit: et manducans dicitur qui pane et olere contentus est.

**CHRY.** Dicit ergo: Venit iohannes: ac si dicat: per contrariam uiam uenimus ego et iohannes: et idem fecimus: sicut si uenatores per duas contrarias uias aliquod animal insequant: ut in alterum incidat. Uniuersum autem hominum genus ieiunium et duram vitam admiratur: et propter hoc dispensatum est a prima etate ita nutrir iohannem: ut per hoc digna fides essent: que dicerent ab ipso. Incessit siquidem dominus per hanc uiam: quando .xl. diebus ieiunauit: sed tamen aliter docuit quod sibi esse credendum: multo enim maius erat quod testaretur pro eo iohannes: qui per hanc uiam in

cesserat: q̄ q̄ ipse per hanc viā incederet: aliter iobā  
 nes nihil plus ostendit p̄ter vitā ⁊ iusticiā: christus  
 autē ⁊ a miraculis testimoniū habebat. dimittens ḡ  
 iohannē ieiunio fluere: ipse contrariā incescit viā: ad  
 mensam intrās publicanorū ⁊ manducās ⁊ bibens.  
 HIERO. Si ergo ieiunium vobis placet: cur ioban  
 nes displicuit: si saturitas: cur filius hominis: queꝝ  
 alterū demoniū habentē alterū voracē ⁊ ebriū nun  
 cupastis. CHRY. Qualem igit iam excusationem  
 accipiet: p̄pter hoc subdit: Et iustificata est sapiētia  
 a filiis suis. hoc est. Et si vos p̄suasi non estis: sed me  
 iam incusare nō habetis: qđ ⁊ de p̄fe ait propheta:  
 Ut iustificeris in sermonibꝫ tuis. tñ enī nihil in vo  
 bis expleat a p̄curatione dei: que est circa vos: oīa  
 que sunt ex p̄te sua cōplet: vt in verecūdis: neqꝫ vim  
 biam relinquat ingrāte dubitationis. HIERO.  
 Iustificata est ergo sapiētia a filiis suis. i. dei dispē  
 satio atqꝫ doctrina: vel ip̄e christꝫ: qui est dei virtus  
 ⁊ dei sapiētia iuste fecisse ab apostolis suis filiis cō  
 probatus est. HYL. A. Est autē ipse sapiētia nō ex  
 effectū: sed ex natura. Plures enī dictū apostolicū  
 qꝫ ait christꝫ dei sapiētiā ⁊ dei virtutē: his modis  
 solent eludere: qꝫ in eo ex virgine creādo efficacē dei  
 sapiētiā ⁊ virtꝫ extiterit. sed ne tale posset intelligi  
 ip̄m se sapiētiā nūcupauit eā in se: que nō sunt eiꝫ  
 oīdēns. Nō enī idem opus virtutis ⁊ virtutis: ⁊ effici  
 ens discernit ab effectū. AVGV. Uel iustificata  
 est sapiā a filiis suis: qꝫ sancti apostoli intellexerunt  
 regnū dei nō esse in esca ⁊ potu: sed in equanimitate  
 tolerandi: quos nec copia subleuat: nec depmit ege  
 stas. vñ ⁊ paulus dicebat: Scio abūdare ⁊ penuriā  
 pati. HIERO. In quibusdā libris legit: Iustifica  
 ta est sapiā ab operibꝫ suis. sapiā nāqꝫ nō querit vo  
 cis testimoniū sed opez. CHRY. Si autē exempla  
 vilia sunt de pueris nō miretis. ad ibecillitatē enim  
 audientū loquebat: sicut Ezechiel multa dicit exē  
 pla iudeis cōuenientia dei magnitudine indigna.  
 HYL. A. Mystice autē iudeos nec iobānis p̄dicatio  
 inflexit: quibꝫ ⁊ lex grauis visa est: potibꝫ abisqꝫ p̄e  
 scribitis ⁊ difficilis ⁊ molesta: peccatum in se qđ de  
 moniū nūcupat hīs: qꝫ p̄ obliuatiōe difficultatem  
 necesse eis esset i lege peccare. rursusqꝫ i christo euā  
 gelij p̄dicatio vite libertate non placuit: p̄ quā diffi  
 cultates legis ⁊ onera laxata sunt. Et ad eā publica  
 ni peccatoresqꝫ crediderūt: atqꝫ tot ⁊ tantis admoni  
 tionū generibꝫ frustra habitis nec p̄ grām iustificā  
 tur: ⁊ a lege sūt abdicatī: ⁊ iustificata ē sapiā a filiis  
 suis: ab hīs. s. q̄ regnū celoz fidei iustificatiōe diripi  
 unt: cōfiterentes iustū sapiētiē opus qꝫ munꝫ suum  
 ad fideles a cōtumacibus transtulerūt.